
  

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức hoạt động ngoại khoá 

tuyên truyền pháp luật về an toàn giao thông năm học 2024 -2025 

 

 

Thực hiện Kế hoạch số 308/KH-SGDĐT ngày 10/10/2024 của UBND thị xã 

về Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày pháp luật nước CHXHCN Việt Nam 

trên địa bàn thị xã Đông Triều năm 2024;  

Thực hiện Kế hoạch số   /KH-SGDĐT ngày 10/10/2024 của Sở Giáo dục và 

Đào tạo về Tổ chức các hoạt động ngoại khoá tuyên truyền pháp luật về an toàn 

giao thông và hỗ trợ mũ bảo hiểm cho học sinh năm 2024,  

Trường THCS Xuân Sơn xây dựng KH Tổ chức hoạt động ngoại khoá tuyên 

truyền pháp luật về an toàn giao thông năm học 2024-2025 cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 
- Nâng cao chất lượng và hiệu quả công tác tuyên truyền, giáo dục ATGT 

trong nhà trường. 

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về trật tự, 

ATGT đường bộ, đường sắt, đường thủy nội địa nhằm nâng cao kiến thức, ý thức 

trách nhiệm, kỹ năng tham gia giao thông an toàn và ứng xử văn hoá khi tham gia 

giao thông cho toàn thể cán bộ quản lý, nhà giáo, nhân viên, người lao động và học 

sinh, góp phần giảm thiểu vi phạm pháp luật về bảo đảm trật tự ATGT, tai nạn giao 

thông và ùn tắc giao thông. 

- Bám sát nội dung Kế hoạch năm ATGT 2024 của Ủy ban ATGT Quốc gia 

với chủ đề “Thượng tôn pháp luật để xây dựng văn hóa giao thông an toàn”. 

- Công tác tuyên truyền, giáo dục ATGT được triển khai hiệu quả, thiết thực, 

ý nghĩa và bảo đảm an toàn. 

II. NỘI DUNG  

1. Thời gian: từ 7h00 ngày 04/11/2024 (thời lượng từ 30 - 45 phút). 

1. Đối tượng: CBGVNV, học sinh, CMHS nhà trường. 

2. Nội dung  

- Nói chuyện chuyên đề: Tuyên truyền Luật giao thông đường bộ, đường thủy 

nội địa, luật đường sắt.  

+ Nghị định số100/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 về Quy định xử phạt 

hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ, đường sắt;  

+ Nghị định số 123/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 về sửa đổi, bổ sung một 

số điều của các nghị định quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực 

hàng hải; giao thông đường bộ, đường sắt; hàng không dân dụng. 

- Xây dựng văn hóa giao thông trong trường học: Tiểu phẩm tuyên truyền 

về ATGT (7 -10 phút)  

- Hướng dẫn thực hành ATGT: Công ty Hon đa Vũ Thành  

PHÒNG GD&ĐT ĐÔNG TRIỀU 

TRƯỜNG THCS XUÂN SƠN 

 

Số: 847/KH-TrTHCSXS 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

               Xuân Sơn, ngày 23 tháng 10 năm 2024 
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III. KINH PHÍ THỰC HIỆN: Nguồn kinh phí được cấp cho các hoạt động 

trong nhà trường 

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Ban giám hiệu 

   - Xây dựng Kế hoạch triển khai các hoạt động tuyên truyền, giáo dục ATGT 

trong trường học năm 2024. Hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc các tập thể, cá nhân 

hiện Kế hoạch hiệu quả. 

- Mời Công an thị xã và Công ty Hon đa Vũ Thành tham gia chương trình. 

2. CBGVNV nhà trường 

- Đồng chí Hằng xây dựng kịch bản và dẫn chương trình. 

- GVCN lớp 8A,8B lựa chọn HS tham gia tiểu phẩm. 

- Đồng chí Hằng, Lan Anh, Ngọc Anh hướng dẫn HS xây dựng kịch bản tiểu 

phẩm và tập luyện. 

- Đc Dần, Chức chuẩn bị ma két, loa máy. 

- Đc Thương chuẩn bị giấy mời. 

- Lớp trực ban: kê bàn ghế, chuẩn bị các điều kiện cho buổi tuyên truyền. 

- CBGVNV: phối hợp thực hiện.  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hoạt động ngoại khoá tuyên truyền pháp luật 

về an toàn giao thông năm học 2024 -2025. Yêu cầu CBGVNV nghiêm túc triển 

khai, thực hiện hiệu quả./. 
 

Nơi nhận: 
- Phòng GD&ĐT (b/c); 

- CBGVNV, HS (t/h); 

- Lưu: VT, VP. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Tuyết Mai 
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DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ NHẬN VĂN BẢN 

 

(Kèm theo Kế hoạch số……………/KH-SGDDT ngày ……../10/2024 của Sở 

Giáo dục và Đào tạo) 

 

STT Đơn vị Ghi chú 
 

1 Phòng GDĐT thành phố Hạ Long 
Phối hợp thực hiện và chỉ 

đạo các trường tiểu học, 

trung học cơ sở trên địa bàn 

2 Phòng GDĐT thành phố Uông Bí 

3 Phòng GDĐT thị xã Đông Triều 

4 Phòng GDĐT huyện Tiên Yên 

5 Trường THPT Đông Triều  

6 Trường TH,THCS&THPT Nguyễn 

Bỉnh Khiêm 

 

7 Trường THPT Đông Thành  

8 Trường THPT Mông Dương  

9 Trường THPT Thống Nhất  

10 Trường THPT Đầm Hà   

11 Trường THPT Quan Lạn  

12 Trường THPT Lý Thường Kiệt  

13 Trung tâm GDNN&GDTX Vân Đồn  

14 Trung tâm GDNN&GDTX Đầm Hà  
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PHỤ LỤC KINH PHÍ 

Tổ chức các hoạt động tuyên truyền pháp luật  

về an toàn giao thông trong các cơ sở giáo dục năm 2024 

 (Kèm theo Kế hoạch số:        /KH-SGDĐT ngày      tháng 10  năm 2024 

 của Sở GDĐT) 

 

(Đơn vị tính: đồng) 

T

T 
Nội dung hoạt động ĐVT 

Số 

lượng 
Đơn giá Thành tiền Ghi chú 

I 
Tổ chức hoạt động ngoại 

khóa tuyên truyền ATGT  
        

1 

Thuê tăng âm, loa máy, 

micro;  mỗi trường 01 

bộ gồm: 1 tăng âm 

(500.000 đ), 02 loa 

máy (500.000 đ), 10 cái 

micro cài áo (500.000 đ)  

trường 1 1.500.000 1.500.000 

 

 Hóa đơn tài 

chính; 01 báo 

giá; Biên bản 

bàn giao 

nghiệm thu 
2 

Ma két chính tổ chức 

Ngoại khóa: In bạt  bạt 

hiflex,  in mầu độ phân 

giải cao; KT: 2,4m x 

5.5m x 75.000 đồng/1 

mét) + dây thép buộc 

cái 1 1.000.000 1.000.000 

3 

Pano tuyên truyền kích 

thước 1 m x 4 m x 

75.000 đ/m  

cái 2 300.000 600.000 

4 
Nước uống phục vụ 

Ngoại khóa 
thùng 2 100.000 200.000 

Hóa đơn tài 

chính; 

 01 báo giá; 

Biên bản bàn 

giao nghiệm 

thu 

5 

Hỗ trợ viết kịch bản 

tuyên truyền phổ biến 

pháp luật về ATGT 

kịch 

bản 
1 3.000.000 3.000.000 

Hợp đồng 

giao khoán 

(Người viết 

phải có 

chuyên môn 

được đào tạo 

theo quy 

định) 
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6 

Bồi dưỡng HS tập 

luyện, biểu diễn Văn 

nghệ: 10 hs/ trường x 6 

ngày (05 ngày tập, 01 

ngày biểu diễn)  

Người 60 50.000 3.000.000 

 

Danh sách  

ký nhận 

 (theo 02 mẫu) 

7 

Bồi dưỡng HS tập 

luyện biểu diễn kịch 

tuyên truyền: 10 hs/ 

trường x 6 ngày (5 

ngày tập luyện, 01 

ngày biểu diễn)  

người 60 50.000 3.000.000 

8 

Hỗ trợ thuê trang phục, 

đạo cụ biểu diễn 20 hs/ 

trường  

người 20 100.000 2.000.000 

 

 Hóa đơn tài 

chính; 

01 báo giá; 

Biên bản bàn 

giao nghiệm 

thu 

 Tổng cộng     
        

14.300.000  

 

 

 

Tổng cộng: 14.300.000/ trường 

Bằng chữ: Mười bốn triệu ba trăm nghìn đồng chẵn/. 
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Maket  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

PANO 

 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

QUẢNG NINH 

 

 

 
 

 

AN TOÀN GIAO THÔNG - TRÁCH 

NHIỆM CỦA MỖI NGƯỜI 

 

 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

QUẢNG NINH 

 

 
 

ĐỘI MŨ BẢO HIỂM ĐẠT 

CHUẨN KHI NGỒI TRÊN XE 

MÔ TÔ, XE GẮN MÁY, XE 

ĐẠP ĐIỆN 

 

............................................. 

(Đơn vị)..................... 
 

 

 

TUYÊN TRUYỀN 

GIÁO DỤC AN TOÀN GIAO THÔNG NĂM 2024 

 

 

Quảng Ninh, ngày ..... tháng .... năm 2024 



  

 

ĐƠN VỊ: …………………………………. 

DANH SÁCH KÍ NHẬN BỒI DƯỠNG HỌC SINH TẬP LUYỆN,  BIỂU DIỄN VĂN NGHỆ  

TUYÊN TRUYỀN, GIÁO DỤC AN TOÀN GIAO THÔNG NĂM 2024 

 

TT Họ và tên Đơn vị  

Bồi dưỡng tập luyện, biểu diễn văn nghệ 
Tổng 

cộng 

Ký nhận 

(Học sinh 

ký và ghi 

rõ họ tên) 

Ngày…   

tháng… 

Ngày…   

tháng… 

Ngày…   

tháng… 

Ngày…   

tháng… 

Ngày…   

tháng… 

Ngày…   

tháng… 

1 Nguyễn Văn A 
Lớp..., 

trường.... 
50.000  50.000  50.000  50.000  50.000  50.000  

...... 
 

2 ………….. … 50.000  50.000  50.000  50.000  50.000  50.000  ......  

...   … … … … … … ......  

           

           

           

           

           

.... ...          

 Tổng cộng  ...... ...... ...... ...... ...... ...... 3.000.000  

Bằng chữ: ........................ nghìn đồng chẵn./. 

........., ngày......tháng.......năm 2024 

 

XÁC NHẬN CỦA HIỆU TRƯỞNG 

  Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu) 

 

Người lập 

(Ký, ghi rõ họ tên) 

 

 

 

ĐƠN VỊ: …………………………………. 



 

 

3  

 

 

 

 

DANH SÁCH KÍ NHẬN BỒI DƯỠNG HỌC SINH TẬP LUYỆN, BIỂU DIỄN KỊCH  

TUYÊN TRUYỀN, GIÁO DỤC AN TOÀN GIAO THÔNG NĂM 2024 

 

TT Họ và tên Đơn vị  

Bồi dưỡng tập luyện, biểu diễn kịch tuyên truyền 
Tổng 

cộng 

Ký nhận 

(Học sinh ký 

và ghi rõ họ 

tên 

Ngày…   

tháng… 

Ngày…   

tháng… 

Ngày…   

tháng… 

Ngày…   

tháng… 

Ngày…   

tháng… 

Ngày…   

tháng… 

1 Nguyễn Văn 

A 

Lớp..., 

trường.... 
50.000  50.000  50.000  50.000  50.000  50.000  300.000 

 

2 ………….. … 50.000  50.000  50.000  50.000  50.000  50.000  300.000  

...   … … … … … … ......  

           

           

           

           

           

.... ...          

 Tổng cộng  ...... ...... ...... ...... ...... ...... 3.000.000  

Bằng chữ: ........................ nghìn đồng chẵn./. 

.........., ngày......tháng.......năm 2024 

XÁC NHẬN CỦA HIỆU TRƯỞNG 

  Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu) 

 

Người lập 

(Ký, ghi rõ họ tên) 
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